
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 24 DEL 19/04/2023  
 

Oggetto: Affidamento dei lavori di realizzazione del Polo Intermodale dell’Interporto di Catania con 
revisione della progettazione esecutiva (CIG 7468385245 - CUP H31H03000160001). Estensione 
Incarico assistenza legale. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
PREMESSO che: 

• in data 13/07/2021 l'Amministratore Unico pro-tempore Rosario Torrsi, con propria determinazione n. 49/21, ha 
deliberato di affidare l’incarico di assistenza legale della Società degli Interporti Siciliani per la intera durata 
dell’appalto per la realizzazione delle opere in oggetto, al professionista Prof. Avv. Agatino Cariola giusto 
disciplinare di incarico prot. 2756 del 7/12/2021 per un compenso fissato in € 14.167,00 oltre spese generali CPA 
ed IVA; 

•  con la suddetta determina veniva riconosciuto al professionista che “qualsiasi incremento di attività per costante 
impegno extra studio ovvero per tempi prolungati, dovrà essere preventivamente autorizzata dalla Società 
attraverso una nuova proposta di parcella” 

CONSIDERATO che: 

• in data 09/09/2022 il professionista trasmetteva nota registrata al ns prot al n. 1772/2022, con la quale proponeva 
una variazione di emolumento da € 14.167,00 ad € 28.334,00 oltre spese generali CPA ed IVA. 

VISTA: 

• le motivazioni espresse nella suddetta nota; 

• la continua necessità di avvalersi di una collaborazione esterna altamente specializzata per garantire alla SIS S.p.A. 
un'adeguata assistenza legale con riferimento all'esecuzione dell'appalto di cui all'oggetto; 

 

tutto quanto sopra esposto 

DETERMINA 
 

• di approvare la richiesta di integrazione di impegno di spesa, del Prof. Avv. Agatino Cariola, registrato al ns. prot. 
n. 1762 del 09/09/2022 e allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

• di incaricare il Geom. Giovanni Marletta di acquisire il CIG; 

• che l’importo integrativo pari ad € 14.167,00 oltre spese generali CPA ed IVA trova copertura all'interno delle 
somme a disposizione del quadro economico dell'opera alla voce di costo " Spese per consulenza e supporto"; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it . 

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina agli uffici competenti per i 
provvedimenti consequenziali. 

 

L'Amministratore Unico 

        Dott. Salvatore Foresta 

 
L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

mailto:info@pec.interporti.sicilia.it
http://www.interporti.sicilia.it/

